
ŠKOLITELSKÝ POSUDEK  

  

na dizertační práci:  

ANALÝZA LÉKOVÝCH PROBLÉMŮ NA ODDĚLENÍ Z POHLEDU FARMACEUTA  

kterou předkládá Mgr. Eliška Dvořáčková 

 

Mgr. Eliška Dvořáčková se přihlásila ke kombinovanému studiu pro hluboký zájem zlepšit se 

v klinické farmacii.  Měla snahu být zaměstnána ve velké pražské nemocnici a zde provádět 

určitou část farmakoepidemiologického výzkumu spojenou s její aktivitou jako klinický 

farmaceut. 

Pracovala samostatně a významně ji pohltila především praxe. Školitele vyhledávala jen 

mimořádně. Dokonce jsem měl obavy, že ji „vyexpeduje“ doba studia.  Proto dlouhou dobu 

nebylo možno se koncentrovat na publikaci výsledků. Navíc ji zdrželo i to, že v nemocnici, kde 

měla nasbíráno nejvíce dat, nebyl zájem tato data publikovat. 

Proto závěr jejího studia byl ukvapeně rychlý a odrazil se i na kvalitě dizertační práce. 

Koncentrací na dokončení článků to přineslo stopy, že obsah dizertační práce je hraničně 

akceptovatelný. 

Shrnu-li však její činnost během studia, pak prokázala, že je schopná provést vědecký výzkum 

v oblasti klinické farmacie a během studia si výrazně zvýšila svoje odborné poznatky z tohoto 

oboru, zvládla naplánovaný vzdělávací program, a navíc dosáhla i atestace z klinické farmacie. 

Její studium naplnilo cíle, které očekáváme u těchto studentů. 

Doporučuji, aby práce byla přijata k obhajobě. 

 

 

V Hradci Králové 19. 9. 2019 

       prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 


